
证券代码：600448         证券简称：华纺股份         编号：2022-030 号 

 

华纺股份有限公司 

2022年第三季度报告补充更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

公司已于2022年10月29日在上海证券交易所网站、上海证券报、中国证券报、

证券时报和证券日报披露了《2022年第三季度报告》，经核查，发现部分内容遗

漏披露，现予以补充更正： 

报告“一、主要财务指标”中“（三）主要会计数据、财务指标发生变动的

情况、原因”遗漏披露，现补充披露为： 

 

项目名称 变动比例（%） 主要原因 

利息费用_年初至报告期

末 
38.19  

本期融资有所增加，偿付借款利息的支出较

去年同期有所增加。 

利息收入_年初至报告期

末 
-34.49  

日常经营需要，本期日均货币资金余额较上

期有所减少，导致本期利息收入相应减少。 

其他收益_年初至报告期

末 
489.83  

本期收到的政府补助较上期有所增加 

公允价值变动收益（损失

以“－”号填列）_年初

至报告期末 

-100.00  

本期未产生公允价值变动收益。 

信用减值损失（损失以

“－”号填列）_年初至

报告期末 

-45.82  

本期信用减值损失科目测算，各项坏账准备

计提较上期有所减少，信用减值损失减少。 

资产减值损失（损失以

“－”号填列）_年初至

报告期末 

415.79  

本期新开发客户备货，存货有所增加，存货

跌价准备计提较上期有所增加。 

营业利润_年初至报告期

末 
-67.28  

本期公司主要原材料仍在高位运行，材料价

格的涨幅大于成品涨幅，利润率下降；同时

国际市场受到疫情影响，需求不足，价格波

动，进一步影响产品利润率，导致公司利润

有所下降。另外公司工业园项目完成，资产

折旧和土地摊销增加，导致成本增加，影响

利润。 

营业外收入_年初至报告

期末 
374.76  

本期生产经营正常变动，金额较小，对利润

影响较小。 



营业外支出_年初至报告

期末 
-58.98  

本期生产经营正常变动，金额较小，对利润

影响较小。 

利润总额_年初至报告期

末 
-67.28  

本期公司主要原材料仍在高位运行，材料价

格的涨幅大于成品涨幅，利润率下降；同时

国际市场受到疫情影响，需求不足，价格波

动，进一步影响产品利润率，导致公司利润

有所下降。另外公司工业园项目完成，资产

折旧和土地摊销增加，导致成本增加，影响

利润。 

所得税费用_年初至报告

期末 
-54.41  

本期公司利润下降，计提企业所得税较去年

同期有所减少。 

净利润_年初至报告期末 -69.21  

本期公司主要原材料仍在高位运行，材料价

格的涨幅大于成品涨幅，利润率下降；同时

国际市场受到疫情影响，需求不足，价格波

动，进一步影响产品利润率，导致公司利润

有所下降。另外公司工业园项目完成，资产

折旧和土地摊销增加，导致成本增加，影响

利润。 

货币资金_本报告期末 30.80  

正常经营业务周转，本期末银行贷款到账，

暂时尚未使用，导致期末余额较年初有所增

加。 

应收票据_本报告期末 101.01  
正常经营业务周转，本期收到票据增加，导

致期末余额较年初有所增加。 

预付款项_本报告期末 112.32  
本期正常经营活动，预付的原材料款较期初

有所增加。 

其他应收款_本报告期末 167.81  本期应收其他款项较期初有所增加。 

其他流动资产_本报告期

末 
-50.12  

正常经营业务产生变动，本期末应支付税费

较年初有所减少。 

在建工程_本报告期末 108.39  本期末在建工程项目发生较年初有所增加。 

其他非流动资产_本报告

期末 
32.06  

本期末预付的工程款较期初有所增加。 

应付票据_本报告期末 33.36  
正常经营业务周转，本期办理票据增加，导

致期末余额较年初有所增加。 

应交税费_本报告期末 -81.38  
本期上缴去年已提取还未缴纳税费，期末未

缴纳各项税费较期初有所减少。 

应付职工薪酬_本报告期

末 
不适用 

本期已计提，尚未支付、缴纳的工资和社保

等费用。 

一年内到期非流动负债_

本报告期末 
-40.65  

本期正常经营活动，本期末一年内到期长期

借款较年初有所减少。 

长期借款_本报告期末 61.78  
本期正常经营活动，本期末长期借款较年初

有所增加。 

预计负债_本报告期末 -32.68  
本期正常经营活动，本期末部分预计负债较

年初减少。 

收到的其他与经营活动 -106.88  本期收到的往来款项较去年同期有所减少。 



有关的现金_年初至报告

期末 

支付的各项税费_年初至

报告期末 
59.52  

本期支付的税金较去年同期有所增加。 

支付其他与经营活动有

关的现金_年初至报告期

末 

-73.93  

本期支付的往来款项较去年同期有所减少。 

处置固定资产、无形资产

和其他长期资产收回的

现金净额_年初至报告期

末 

-78.05  

本期处置资产现金流入较去年同期有所减

少。 

投资支付的现金_年初至

报告期末 
-100.00  

本期无投资性支出 

收到其他与筹资活动有

关的现金_年初至报告期

末 

-39.50  

本期收到的与筹资有关的现金较去年同期有

所减少。 

分配股利、利润或偿付利

息支付的现金_年初至报

告期末 

47.79  

本期融资增加，偿付借款利息的支出较去年

同期有所增加。 

 

本次更正仅对相应数据进行的更正，对公司合并报表及公司业绩未产生影响。 

本公司就上述工作失误给投资者带来的不便予以道歉，敬请广大投资者予以

谅解。 

特此公告。  

 

华纺股份有限公司董事会 

2022年 11月 2日 

 


